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FARBE, GESCHMACK & MEHR

Farbe

Reifung

ARTIKELDATEN
Gebinde

Verschluss
Biokontrollstellennummer

EAN Flasche / EAN Karton

ANALYSE
Alkoholgehalt
Séure

Restzucker

Weily

im Edelstahltank

6/0.7501
Naturkorken
DE-OK0-022

4260114631026
4260114638025

12.0 %Vol
6.1g/L

46g/L
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WEISSBURGUNDER

A", Wagner-Stempel
(N1 ]

E}t Deutschland
9] Rheinhessen

? trocken

-

Klar und feinsaftig; fester Kérper mit Kraft und einem Hauch

ﬁ 100% WeiBburgunder

ARTIKELBESCHREIBUNG

Schmelz, leicht pfeffrige Erscheinung mit Haltung; lebendig und frisch;

ziemlich pikant und rassig; Vanillepudding mit etwas Frucht, und Geback; ein

Hauch Extraktsile; aufkommende Mineralitdt am Gaumen; leichte Adstringenz;

zeigt Spannung.

INHALT UND NAHRWERT
Zutatenliste

Energiegehalt

Fettgehalt

gesattigte Fettsauren
Kohlenhydrate

Zuckergehalt

Ballaststoffe

Eiweil

Salz

Allergene und Zusatzstoffe

Angabepflichtige Inhaltsstoffe

Inverkehrbringer
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Trauben, Saccharose
296 kJ / 71 keal
00g

00g

049

00g

enthalt keinerlei Ei-Allergene
enthalt keinerlei Milch-Allergene

geschwefelt, enthélt Sulfite
Weingut Wagner-Stempel

55599 Siefersheim
DE
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PRODUZENTEN-INFO

Das Weingut Wagner-Stempel liegt in Siefersheim im westlichen Rheinhessen. Seit 1845 in Familienbesitz,
wird es heute von Daniel Wagner gefiihrt. Das Weingut ist Mitglied im Verband Deutscher
Pradikatsweingtter (VDP) und bekannt fiir seine hochwertigen Rieslinge und Silvaner.
Wagner-Stempel bewirtschaftet rund 20 Hektar Weinberge in Siefersheim, gepréagt von vulkanischen Boden
und einem kihlen Klima. Die Weinberge sind als VDP.Grof3e Lage und VDP. Erste Lage klassifiziert, was die
hohe Qualitat der Weine unterstreicht. Das Weingut legt groBen Wert auf nachhaltigen Weinbau und
schonende Verarbeitung der Trauben, um die Charakteristik des Terroirs in den Weinen widerzuspiegeln.
Besonders hervorzuheben sind die Rieslinge aus den Lagen Hollberg und Heerkretz, die durch ihre
Mineralitat und Komplexitét berzeugen. Auch der Silvaner geniel3t einen exzellenten Ruf und spiegelt die
Philosophie des Weinguts wider, traditionelle Rebsorten mit moderner Weinbereitung zu verbinden.
Zahlreiche Auszeichnungen und hohe Bewertungen in Weinfiihrern bestéatigen die herausragende Qualitat

der Weine von Wagner-Stempel.
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